
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
__________ 

 
           

 
          COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.271                                                      del   21.06.2004 

 
O G G E T T O 

Istituto Professionale per il Commercio (2° Lotto). Approvazione collaudo tecnico-
amministrativo. 
 
 
L’anno duemilaquattro, il giorno ventuno del mese di giugno nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Assente 

Dott. ANCONA  Antonio  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      SOLIMINI                 Maurizio                     - ASSESSORE           - Assente 

Dott. MEZZINA   Maria   - ASSESSORE - Assente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Presente 

Sig.      MANGIARANO       Francesco                    - ASSESSORE          - Presente 

Presiede: Sig.Tommaso MINERVINI  –     Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale  Dott.Carlo Lentini Graziano . 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Pubblicata il 30.6.2004 
LA GIUNTA COMUNALE  

 Premesso che: 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n.483 in data 25.8.87 fu approvato il progetto per 

la costruzione dell’Istituto Professionale per il Commercio – 2° lotto -  dell’importo 
complessivo  di £.2.000.000.000= (oggi pari a €.1.032.914,00); 

- in esecuzione della deliberazione della Giunta comunale n.587 in data 15.3.89 fu stipulato il 
contratto n.4119 in data 4.7.89 con la ditta geom.OPERAMOLLA Giuseppe Franco di 
Margherita di Savoia, aggiudicataria dei lavori di che trattasi; 

- con deliberazione della Giunta comunale n.327 in data 1.6.00 fu affidato all’Ing.Corrado 
Mastropierro l’incarico per la redazione del collaudo tecnico-amministrativo dei lavori di 
che trattasi; 
TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- Vista la nota datata 15.12.03, protocollata in arrivo al n.57229, con la quale l’Ing.Corrado 
Mastropierro ha trasmesso l’atto di collaudo; 

- Visto l’atto del collaudo, dal quale risulta che i lavori in parola, ammontanti a complessivi 
£.1.370.525.977 pari ad €.707.817,60 ed eseguiti dalla ditta geom.OPERAMOLLA 
Giuseppe Franco di Margherita di Savoia, sono collaudabili e li collauda, certificando un 
credito a favore della ditta Costruzioni di OPERAMOLLA Ing.Antonio, subentrata alla ditta 
geom.OPERAMOLLA Giuseppe Franco di Margherita di Savoia di €.4.980,39 
(£.9.643.380=) oltre IVA al 10%; 

- Ritenuto di approvare il citato atto di collaudo relativo ai lavori di costruzione dell’Istituto 
Professionale per il Commercio – 2° lotto – presentato dall’Ing.Corrado Mastropierro; 

- Visto il T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
- Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico 

Finanziario ai sensi dell’art.49, comma 1°, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 
- Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
1) Approvare l’atto di collaudo tecnico amministrativo  dei lavori di costruzione dell’Istituto 

Professionale per il Commercio – 2° lotto, così come redatto dall’Ing.Corrado Mastropierro  
dal quale risulta che la ditta Costruzioni di Operamolla ing.Antonio, subentrata alla ditta 
geom.Operamolla Giuseppe Franco di Margherita di Savoia, è creditrice della somma di 
€.4.980,39 (£.9.643.380) oltre IVA al 10% e, quindi, per complessivi €.5.478,43. 

2) Demandare al Dirigente del Settore LL.PP. l’adozione degli atti necessari alla liquidazione 
del credito. 

3) Confermare responsabile del procedimento l’ing.G.Parisi. 
4) Dare atto che la spesa complessiva d €.5.478,43 grava al Cap.51414 “Mutuo 2° lotto IPC” 

Pos.409919500 e che l’importo di €.5.478,43 potrà essere liquidato e pagato previa richiesta 
di erogazione alla Cassa DD.PP. 

5) Demandare al Dirigente di Ragioneria per la devoluzione del residuo mutuo al 
cofinanziamento per i lavori scolastici della L.R. 23/96. 

6) Trasmettere il presente, ad intervenuta esecutività, al Settore Economico-Finanziario, al 
Dirigente del Settore LL.PP., al Responsabile del procedimento, nonchè al Responsabile 
dell’U.A. Affari Legali per quanto di competenza. 

 


